
INNLEVERING 3 i HINF 1102 høsten 2008  
 
Innleveringen teller 1/3 av karakteren. Oppgavene påføres IKKE navn, kun kandidat-
nummeret ditt (som du skal kunne finne i StudentWeb) og leveres anonymt i 
innleveringsmappe i ClassFronter. Innleveringsfrist: mandag 15. desember innen 
klokken 12.00 
 
Oppgaven skal besvares individuelt, og vil bli kontrollert (vha. digitale verktøy) for å 
oppdage evt. avskrift/kopiering eller bruk av kilder uten henvisning. Du kan mistenkes for 
fusk/forsøk på fusk dersom du lar være å gi opplysninger om kilder eller gir inntrykk av 
at besvarelsen er mer selvstendig enn den faktisk er. UiO ser alvorlig på fusk og forsøk 
på fusk, og konsekvensene er store for den enkelte student. Gjør deg kjent med 
reglementet som gjelder ved UiO:  http://www.uio.no/studier/eksamen/fusk.html  
 
Tematikken i den tredje delen av kurset har vært IKT-basert samhandling i helsesektoren 
som helhet. Vi har sett på muligheter og utfordringer knyttet til å lage og innføre 
kommunikasjonsløsninger hvor mange aktører samarbeider. Formålet med denne 
innleveringen er å vise at du har en viss teoretisk basis for å forstå de utfordringene som 
helsesektoren står overfor når det gjelder å innføre felles standarder og løsninger. 
 
OPPGAVE 1 
Standarder er et sentralt tema i denne forbindelse. Standarder kan være tekniske 
standarder, terminologi-standarder eller kvalitets-standarder, bare for å nevne noen. 
Hvorfor er standarder viktige for å få til felles løsninger? Hvorfor er det vanskelig å lage 
standarder? ICD er en klassifikasjons-standard som brukes over hele verden. Hva synes 
du at vi kan lære om vellykkede standarder fra artikkelen om ICD? (Artikkel av Bowker 
og Star i kompendiet) 
 
OPPGAVE 2 
Hvilken utfordring er det ”bootstrapping-strategien” forsøker å håndtere? (Beskriv både 
utfordringen i seg selv og hvordan denne strategien bidrar til å møte den).  
 
Omfang et av oppgaven: Teksten (utenom overskrift og referanseliste) skal være 
minimum 2 sider og maksimum 4 sider med enkel linjeavstand. Oppgi kildene du bruker 
på vanlig måte, dvs. enten med nummer eller med en parentes med forfatters etternavn og 
årstall i teksten, og fullstendige opplysninger i liste til slutt. 
 
 


